
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2017年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高

前月末 1,007,945 3,691,272 3,274,376 4,746,665
10月1日 日 1,007,945 0 3,691,272 3,274,376 0 4,746,665

2 1,007,326 619 -13,100 -12,481 3,680,600 -10,672 3,244,300 -30,076 1,300 4,735,400

3 1,006,974 352 -7,500 -7,148 3,688,100 7,500 3,259,400 15,100 14,600 4,742,600

4 1,006,744 230 -34,000 -33,770 3,654,100 -34,000 3,224,600 -34,800 -200 4,708,300

5 1,007,753 -1,009 -19,800 -20,809 3,633,100 -21,000 3,208,600 -16,000 -200 4,688,300
6 1,008,306 -553 -2,500 -3,053 3,639,700 6,600 3,219,600 11,000 9,700 4,695,500
7 土 1,008,306 0 3,639,700 3,219,600 0 4,695,500

8 日 1,008,306 0 3,639,700 3,219,600 0 4,695,500

9 祝 1,008,306 0 3,639,700 3,219,600 0 4,695,500

10 1,007,458 848 -25,300 -24,452 3,614,300 -25,400 3,211,900 -7,700 -900 4,669,300

11 1,006,398 1,060 1,600 2,660 3,637,200 22,900 3,233,000 21,100 20,300 4,691,100

12 1,007,129 -731 3,300 2,569 3,647,200 10,000 3,233,500 500 7,400 4,701,900

13 1,007,341 -212 63,900 63,688 3,710,300 63,100 3,289,900 56,400 -500 4,765,100

14 土 1,007,341 0 3,710,300 3,289,900 0 4,765,100

15 日 1,007,341 0 3,710,300 3,289,900 0 4,765,100

16 1,006,729 612 -17,900 -17,288 3,700,200 -10,100 3,274,300 -15,600 7,200 4,754,400

17 1,006,530 199 5,700 5,899 3,705,800 5,600 3,275,000 700 11,000 4,759,800

18 1,006,688 -158 2,700 2,542 3,718,000 12,200 3,280,300 5,300 9,700 4,772,200

19 1,007,657 -969 -8,400 -9,369 3,708,400 -9,600 3,271,300 -9,000 -100 4,763,600

20 1,008,804 -1,147 -8,500 -9,647 3,701,300 -7,100 3,266,400 -4,900 2,700 4,757,600

21 土 1,008,804 0 3,701,300 3,266,400 0 4,757,600

22 日 1,008,804 0 3,701,300 3,266,400 0 4,757,600

23 1,008,872 -68 -20,300 -20,368 3,681,700 -19,600 3,252,800 -13,600 600 4,738,000

24 1,009,739 -867 -2,600 -3,467 3,693,100 11,400 3,262,800 10,000 14,900 4,750,400

25 1,010,521 -782 8,800 8,018 3,701,300 8,200 3,266,700 3,900 200 4,759,400

26 1,012,232 -1,711 -3,600 -5,311 3,696,000 -5,300 3,263,600 -3,100 0 4,755,800

27 1,014,192 -1,960 4,600 2,640 3,707,500 11,500 3,268,100 4,500 8,900 4,769,200
28 土 1,014,192 0 3,707,500 3,268,100 0 4,769,200
29 日 1,014,192 0 3,707,500 3,268,100 0 4,769,200
30 1,014,191 0.4 -12,500 -12,500 3,694,100 -13,400 3,267,900 -200 -800 4,755,800
31 1,015,007 -816 -1,000 -1,816 3,704,100 10,000 3,257,600 -10,300 11,800 4,766,600

月末残高 1,015,007 3,703,649 3,257,597 4,766,167

月中平残 1,009,036 3,682,731 3,255,277 4,738,791

最高　　 1,015,007 3,718,000 3,289,900 4,772,200
最低　　 1,006,398 3,614,300 3,208,600 4,669,300

　　銀行券

準備預金



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2017年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 7,026 0 0 19,384 32,211 158,422 4,301 4,040 1,195 0 -3,885 0 456,533 68,863 387,670

10月1日 日 0 0 0 0 7,026 0 0 19,384 32,211 158,422 4,301 4,040 1,195 0 -3,885 0 456,533 0 68,863 387,670

2 0 0 0 0 4,976 -2,050 0 0 18,974 -410 32,211 158,422 4,313 12 4,040 1,195 0 0 -183 3,702 0 456,533 0 68,863 387,670

3 7,200 7,501 0 0 0 0 4,976 0 0 18,869 -105 32,211 158,422 4,325 12 4,040 1,195 0 0 -170 13 0 456,533 0 68,863 387,670

4 0 0 0 0 4,976 0 0 18,659 -210 32,211 158,422 4,325 4,040 1,195 0 0 -141 29 0 456,533 0 68,863 387,670

5 0 0 0 0 4,976 0 0 18,349 -310 32,211 158,542 120 4,337 12 4,040 1,195 0 0 -146 -5 0 456,533 0 68,863 387,670

6 10,100 0 0 0 0 4,976 0 0 18,139 -210 32,211 158,542 4,337 4,040 1,195 0 0 -357 -211 0 456,533 0 68,863 387,670

7 土 0 0 0 0 4,976 0 0 18,139 32,211 158,542 4,337 4,040 1,195 0 -357 0 456,533 0 68,863 387,670

8 日 0 0 0 0 4,976 0 0 18,139 32,211 158,542 4,337 4,040 1,195 0 -357 0 456,533 0 68,863 387,670

9 祝 0 0 0 0 4,976 0 0 18,139 32,211 158,542 4,337 4,040 1,195 0 -357 0 456,533 0 68,863 387,670

10 0 0 0 0 4,625 -351 0 0 17,629 -510 32,211 158,576 34 4,337 4,040 1,195 0 0 -386 -29 0 456,533 0 68,863 387,670

11 7,200 10,005 0 0 0 0 4,625 0 0 20,314 2,685 32,211 159,391 815 4,337 4,040 1,195 0 0 -830 -444 0 456,533 0 68,863 387,670

12 6,900 0 0 0 0 4,625 0 0 20,024 -290 32,211 159,391 4,337 4,040 1,195 0 0 -83 747 0 456,533 0 68,863 387,670

13 0 0 0 0 4,625 0 0 19,434 -590 32,211 160,106 715 4,337 4,040 1,195 0 0 -701 -618 0 456,533 0 68,863 387,670

14 土 0 0 0 0 4,625 0 0 19,434 32,211 160,106 4,337 4,040 1,195 0 -701 0 456,533 0 68,863 387,670

15 日 0 0 0 0 4,625 0 0 19,434 32,211 160,106 4,337 4,040 1,195 0 -701 0 456,533 0 68,863 387,670

16 7,800 0 0 0 0 3,725 -900 0 0 19,144 -290 32,211 160,721 615 4,337 4,040 1,195 0 0 -686 15 0 456,533 0 68,863 387,670

17 7,503 0 0 0 0 3,725 0 0 22,024 2,880 32,211 160,833 112 4,337 4,040 1,195 10 10 -184 502 0 456,533 0 68,863 387,670

18 10,000 0 0 0 0 3,776 51 0 0 21,934 -90 32,211 160,833 4,349 12 4,040 1,195 6 -4 -500 -316 0 456,533 0 68,863 387,670

19 0 0 0 0 3,725 -51 0 0 21,844 -90 32,211 160,833 4,361 12 4,040 1,195 3 -3 -478 22 0 456,533 0 68,863 387,670

20 4,100 0 0 0 0 3,725 0 0 21,459 -385 32,211 160,833 4,361 4,043 3 1,045 -150 0 -3 -1,392 -914 0 456,533 0 68,863 387,670

21 土 0 0 0 0 3,725 0 0 21,459 32,211 160,833 4,361 4,043 1,045 0 -1,392 0 456,533 0 68,863 387,670

22 日 0 0 0 0 3,725 0 0 21,459 32,211 160,833 4,361 4,043 1,045 0 -1,392 0 456,533 0 68,863 387,670

23 0 0 0 0 3,320 -405 0 0 21,349 -110 32,086 -125 160,845 12 4,374 13 4,043 1,045 0 0 -138 1,254 0 456,533 0 68,863 387,670

24 10,000 5,003 0 0 0 0 3,320 0 0 21,139 -210 32,086 160,857 12 4,374 4,043 1,045 0 0 -74 64 0 456,533 0 68,863 387,670

25 0 0 0 0 3,320 0 0 20,929 -210 32,886 800 160,869 12 4,387 13 4,043 1,045 11 11 -463 -389 0 456,533 0 68,863 387,670

26 0 0 0 0 3,320 0 0 20,619 -310 32,761 -125 160,881 12 4,400 13 4,043 1,045 1 -10 -73 390 0 456,533 0 68,863 387,670

27 9,100 0 0 0 0 3,320 0 0 20,409 -210 32,761 160,893 12 4,413 13 4,043 1,045 0 -1 -80 -7 0 456,533 0 68,863 387,670
28 土 0 0 0 0 3,320 0 0 20,409 32,761 160,893 4,413 4,043 1,045 0 -80 0 456,533 0 68,863 387,670
29 日 0 0 0 0 3,320 0 0 20,409 32,761 160,893 4,413 4,043 1,045 0 -80 0 456,533 0 68,863 387,670
30 0 0 0 0 3,281 -39 0 0 19,891 -518 32,636 -125 160,903 10 4,426 13 4,043 1,045 0 0 -269 -189 0 456,533 0 68,863 387,670
31 7,500 2,475 0 0 0 0 3,281 0 0 22,171 2,280 32,511 -125 160,913 10 4,426 4,043 1,045 0 0 -629 -360 0 456,533 0 68,863 387,670

月末残高 4,115,443 230,807 0 0 0 0 0 3,281 0 0 22,171 32,511 160,913 4,426 4,043 1,045 0 -567 0 456,533 68,863 387,670

月中平残 0 0 0 0 4,210 0 0 4,041 1,137 -557 0 456,533 68,863 387,670

最高　　 0 0 0 0 7,026 0 0 4,043 1,195 -73 0 456,533 68,863 387,670

最低　　 0 0 0 0 3,281 0 0 4,040 1,045 -3,885 0 456,533 68,863 387,670

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 

 国債
売現先

国債買入
国庫短期
証券買入

国庫短期
証券売却

国債
買現先

ＣＰ
買現先

手形売出 CP等買入 社債買入 　ＥＴＦ買入
貸出支援基金計

（本店分） （全店分） （固定分）  成長基盤強化支援  貸出増加支援

Ｊ－ＲＥＩＴ
買入

被災地
支援

熊本被災地
支援

33条貸出
 国債

補完供給
米ドル資金供給用

担保国債供給
　共通担保資金供給


